2025年９月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ブイ・テクノロジー

代 表 者 代表取締役 兼 社長執行役員 杉本 重人

 （コード番号：7717 東証プライム市場）

問合せ先 IR室長 小野 雅弘

 （TEL：045-338-1981）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2025年９月 29日解散の取締役会において、当社の連結子会社である Lumiotec株式会社（以下、

「Lumiotec」という。）を解散及び清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

グループ全体での経営効率の向上・合理化、競争力を強化するための事業再編を目的として、Lumiotecを解

散及び清算することを決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）商号  Lumiotec株式会社

（２）本店所在地  山形県米沢市八幡原四丁目 2837 番地の９

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 益子 浩幸

（４）事業内容  有機 EL を用いた照明器具の開発、製造、販売

（５）資本金  100百万円

（６）設立年月日  2008年 5月 28日

（７）発行済株式総数  2,135,126,980株

（８）決算期  ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率 株式会社ブイ・テクノロジー 100％

３．日程

2025年９月 29日 当社取締役会における解散決議

2025年 10月 20日 Lumiotec臨時株主総会において解散決議（予定）

2025年 12月末 清算結了（予定）

 （注）清算の日程については、法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．解散に伴う損失額

当該子会社の解散及び清算による当社の連結業績への影響は軽微でありますが、今後追加で公表すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

  以 上